

**О внесении изменений в Закон Челябинской области
«О снижении налоговой ставки налога на прибыль организаций
для отдельных категорий налогоплательщиков»**

Статья 1. Внести в Закон Челябинской области от 28 ноября 2016 года № 453-ЗО «О снижении налоговой ставки налога на прибыль организаций для отдельных категорий налогоплательщиков» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 ноября 2016 года, № 7400201611280007; 3 октября 2017 года, № 7400201710030003; 5 апреля 2018 года, № 7400201804050014) следующие изменения:

- 1) статьи 1¹ и 1² исключить;
- 2) в статье 2:

в части 1 слова «налогам, сборам, страховым взносам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» заменить словами «платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, включая недоимку по налогам, сборам, страховым взносам, задолженность по пеням и штрафам, а также задолженность по авансовым платежам,»;

дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Налоговая ставка, установленная частью 1 настоящей статьи, применяется организациями, указанными в части 1 настоящей статьи, до 1 января 2023 года.»;

- 3) в статье 3:

в абзаце первом части 1 слова «налогам, сборам, страховым взносам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» заменить словами «платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, включая недоимку по налогам, сборам,

страховым взносам, задолженность по пеням и штрафам, а также задолженность по авансовым платежам,»;

часть 2 дополнить словами «, но не позднее 1 января 2023 года»;

4) в статье 4:

в части 1 слова «налогам, сборам, страховым взносам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» заменить словами «платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, включая недоимку по налогам, сборам, страховым взносам, задолженность по пеням и штрафам, а также задолженность по авансовым платежам,»;

часть 2 дополнить словами «, но не позднее 1 января 2023 года»;

5) в статье 5:

в части 1 слова «налогам, сборам, страховым взносам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» заменить словами «платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, включая недоимку по налогам, сборам, страховым взносам, задолженность по пеням и штрафам, а также задолженность по авансовым платежам,»;

часть 2 дополнить словами «, но не позднее 1 января 2023 года»;

6) в части 1 статьи 6 слова «налогам, сборам, страховым взносам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» заменить словами «платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, включая недоимку по налогам, сборам, страховым взносам, задолженность по пеням и штрафам, а также задолженность по авансовым платежам,», после слов «и до окончания срока действия специальных инвестиционных контрактов» дополнить словами «, но не позднее 1 января 2023 года,»;

7) в части 1 статьи 7:

в абзаце первом слова «налогам, сборам, страховым взносам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» заменить словами «платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, включая недоимку по налогам, сборам, страховым взносам, задолженность по пеням и штрафам, а также задолженность по авансовым платежам,»;

абзац второй дополнить словами «, но не позднее 1 января 2023 года»;

8) в части 1 статьи 8:

в абзаце первом слова «налогам, сборам, страховым взносам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» заменить словами «платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, включая недоимку по налогам, сборам, страховым взносам, задолженность по пеням и штрафам, а также задолженность по авансовым платежам,»;

абзац второй дополнить словами «, но не позднее 1 января 2023 года»;

9) в статье 13 слова «статье 1¹ настоящего Закона, или статье 1² настоящего Закона, или» исключить;

10) в части 3 статьи 14:

абзац первый после слов «указанных специальных инвестиционных контрактов» дополнить словами «, но не позднее 1 января 2023 года,»;

первое предложение абзаца второго дополнить словами «, но не позднее 1 января 2023 года».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Губернатор
Челябинской области

Б.А. Дубровский